
Desetiletá válka Západu proti Rusku v datech | 1

Védické Světoponímání našich Předků

USA/RUSKO: Karel Bek přináší chronologický přehled války Západu proti Rusku na
Ukrajině, která nezačala před dvěma roky, jak se lživě tvrdí, ale odstartoval ji
krvavý státní převrat v režii USA, jež potřebovaly dostat do „měkkého ruského
podbřišku“ jaderné rakety, aby tak zlomily odpor nepodvolené největší země světa

v roce 2013
22.  listopadu  –  demokraticky  zvolený  ukrajinský  prezident  Viktor  Janukovyč  odmítl
podepsat vnucenou Dohodu o spolupráci a přidružení k EU
23.  listopadu –  v Kyjevě organizují  náckové (budoucí  pluk Azov) na náměstí  Majdan
protesty za odstranění Janukovyče

v roce 2014
18. února – protesty přerostly v násilnosti, z Gruzie dovezení snipeři zabili nejméně 120
lidí
22. února – Janukovyč svržen, uprchl ze země
26. února – úřady ukrajinské junty zakázaly používání ruského jazyka
27. února – na Krymu začaly protesty proti ilegálnímu státnímu převratu
16.  března –  97 procent  obyvatel  Krymu hlasovalo  v  referendu pro odtržení  od Ukrajiny  a
připojení k Rusku. Poloostrov připojený k Rusku. EU a USA zavedly první sankce
7. dubna – v Luhansku, Doněcku a Charkově začaly protesty proti kyjevské juntě
15. dubna – Kyjev poslal armádu na východ země, začala válka
2. května – masakr v Oděse, při kterém bylo upáleno asi 50 proruských demonstrantů
včetně žen a dětí
11. května – Doněck a Luhansk vyhlásily nezávislost
25. května – Petro Porošenko „zvolen“ prezidentem
17. července – Letadlo Malaysia Airlines s 298 pasažéry se zřítilo nad Ukrajinou. NATO okamžitě
obvinilo doněcké bojovníky z jeho úmyslného sestřelení
5. září – v Minsku bylo podepsáno příměří, které nebylo respektováno (později kancléřka
Merkelová doznala, že jednala jen na oko, aby Kyjev a Západ získaly čas na přípravu
války)

Merkelová přiznala, že Západ Rusko podvedl



Desetiletá válka Západu proti Rusku v datech | 2

Védické Světoponímání našich Předků

Zdroj (17. prosince 2022): www.iportal24.cz/nazory/merkelova-priznala-ze-zapad-rusko-podvedl

»Minské dohody z roku 2014 byly podepsány proto, aby Ukrajina dostala čas na posílení země. Byly
pokusem dát Ukrajině čas. A Ukrajina také tento čas využila k tomu, aby se stala silnější, jak je vidět
dnes. Ukrajina z let 2014 – 2015 není současnou Ukrajinou. Pochybuji, že v té době, tedy kolem roku
2015, by členské státy NATO byly schopny podpořit Kyjev v takové míře jako nyní,« uvedla bývalá
německá kancléřka Angela Merkelová (v úřadu v letech 2005 – 2021) v rozhovoru pro týdeník Zeit
(7. 12. 2022). Celý článek…

v roce 2015

15. února – v Minsku opět podepsáno příměří, které bylo porušováno (důvod viz výše)

2016 a 2017
občasné boje mezi ukrajinskou armádou a osvobozeneckými lidovými silami Donbasu

2018
25.  listopadu  –  Ruská  armáda  se  poprvé  otevřeně  střetla  s  armádou  kyjevského  režimu  v
Kerčském průlivu. Tři ukrajinské válečné lodě provedly provokaci a vpluly do ruských výsostných
vod poblíž Krymu. Ruské válečné lodě vypálily varovné výstřely a nakonec zajaly ukrajinské lodě a
posádku. 7. září 2019 byli ukrajinští námořníci vráceni do Kyjeva při výměně zajatců mezi oběma
stranami

v roce 2019
5.  ledna  –  Pravoslavná  církev  na  Ukrajině  byla  juntou  donucena  přijmout  autokefalii  od
ekumenického patriarchy Bartoloměje a oddělit se od moskevského patriarchátu
21. dubna – Volodymyr Zelenskij vyhrál druhé kolo prezidentských „voleb“

v roce 2020
27. července – podepsáno 29. příměří mezi silami v Donbasu a kyjevskou armádou, ale
obě strany se nadále příležitostně střetávaly
14. září – Zelenskyj se v rozporu s tehdy platnou ústavou vzdal neutrality Ukrajiny a
podepsal novou obrannou strategii, která umožňuje úzké partnerství s NATO s cílem
připojit se k tomuto západnímu vojenskému bloku

v roce 2021
16. března – NATO zahájilo sérii vojenských cvičení nazvanou „Obránce Evropy 2021“, jedno z
největších v historii Aliance. Uskutečnilo se na více než 30 cvičištích ve 12 zemích s 28 000
vojáky z 27 zemí.
24. března – Zelenskij schválil dekretem „strategii znovuzískání historického ruského
Krymu a města Sevastopol“
30. března – Rusko v odpovědi na manévry Západu zahájilo cvičení na hranici s Ukrajinou
14. dubna – střet tří ukrajinských dělostřeleckých lodí a šesti lodí pobřežní stráže ruské FSB v
Azovském moři poblíž Kerčského průlivu. Incident si nevyžádal žádné oběti.
15. dubna – Rusko uzavřelo přístup k Černému moři pro zahraniční válečné lodě až do října
13. listopadu – Ukrajina oznámila, že Rusko shromáždilo na hranici 100 000 vojáků
15.  prosince  –  Rusko zaslalo  USA,  EU a  NATO návrh bezpečnostních záruk,  kterým
Moskva požadovala, aby se Aliance dále nerozšiřovala na východ a ukončila přípravy na
přijetí Ukrajiny a Gruzie. Tento ruský návrh byl Západem zamítnut

v roce 2022
17. ledna – Rusko vyslalo vojáky do Běloruska na společná cvičení
19. ledna – USA daly Ukrajině zbraně v hodnotě 200 milionů dolarů a také všechny další

https://www.iportal24.cz/nazory/merkelova-priznala-ze-zapad-rusko-podvedl
https://www.iportal24.cz/nazory/merkelova-priznala-ze-zapad-rusko-podvedl


Desetiletá válka Západu proti Rusku v datech | 3

Védické Světoponímání našich Předků

země NATO roztočily kolotoč dodávek zbraní do Kyjeva
17. února – eskalovaly konflikty na Donbasu
21. února – Doněcká a Luhanská lidová republika oficiálně požádala Putina, aby uznal
jejich nezávislost, což Rusko vzápětí učinilo
22. února – Země NATO zavedly první kolo nových sankcí proti Rusku kvůli uznání DNR a
LNR
24.  února  –  zahájení  ruské speciální  vojenské operace  zaměřené na  denacifikaci  a
demilitarizaci popřevratové Ukrajiny
29. března – Ruští a ukrajinští vyjednavači se sešli k mírovým jednáním v Istanbulu. Kyjev
souhlasil  s  neutralitou  a  nevstoupení  do  NATO.  Na  znamení  dobré  vůle  Rusko
prohlásilo, že stáhne své síly z Kyjeva a Černihivu, což také učinilo. Západ ale nedovolil
Zelenskému podepsat mír s Ruskem
3. dubna – po stažení ruské armády z Kyjeva Zelenskij obvinil Rusko z masového zabíjení civilistů
v Buči. Rusko doložilo, že masakr byl zinscenovaný, což dokazují videa a očití svědci. Incident
však měl odstartovat válečnickou propagandisticjkou kampaň pro západní veřejnost – což se také
stalo
20. srpna – Novinářka Darja Dugina, dcera politologa a filozofa Alexandra Dugina, který má
blízko k Vladimíru Putinovi, byla zavražděna při výbuchu bomby připevněné k autu. Atentát na
ruském území zorganizovala ukrajinská tajná služba
23. září – DLR, LNR a Záporoží a Chersonská oblast v referendu hlasovaly pro připojení k
Rusku
26. září – na plynovodech „Nord Stream 1 a 2“ došlo k explozím. Dodávka ruského plynu do
Evropy těmito dvěma hlavními trasami byla zcela přerušena.
30. září – Putin a ruský parlament přijal žádosti LNR, DNR, Chersonské a Záporožské
oblasti o připojení k Rusku a tyto čtyři oblasti se staly součástí Ruské federace
8. října – na Kerčském mostě, známějším jako Krymský most, došlo k výbuchu, který provedly
teroristé kyjevského režimu
10. října – Rusko poprvé zahájilo masivní útoky na energetickou infrastrukturu Ukrajiny jako
odvetu za teroristický útok na most.
5. prosince – Ukrajinské bezpilotní letouny zaútočily na dvě vojenské základny hluboko na území
Ruska – Engels v Saratovské oblasti a Diaghilev v Rjazaňské oblasti

v roce 2023
21. února – Putin pozastavil dohodu o omezení strategických zbraní s USA – Nový START, jedinou
zbývající jadernou dohodu mezi oběma velmocemi
25. ledna – USA a Německo oznámily, že pošlou na Ukrajinu těžkou techniku včetně
bojových tanků
20. května – Vedoucí skupiny Wagner, Jevgenij Prigožin, po několika měsících urputných bojů
vyhlásil vítězství v Bachhmutu.
8. června – Západem po zuby vyzbrojený kyjevský režim zahájil tzv. protiofenzívu proti ruským
silám. Údery byly soustředěny především v Doněcké a Záporožské oblasti, ale pokus nakonec
totálně selhal
23. června – nespokojená nájemná vojenská formace Wagner zahájila výhružný pochod směrem k
Moskvě. Vzpoura byla rychle zlikvidována
23. srpna – Při letecké havárii zemřel vůdce vzbouřené polovojenské skupiny Wagner Jevgenij
Prigožin
22. září – Ukrajina (resp. západní tajné služby a vojenští „poradci“ Kyjeva) zaútočila na ruskou
černomořskou flotilu v Sevastopolu. Při útoku zahynuly desítky vojáků ruského námořnictva
21. října – Zelenskij tvrdí, že přežil pět pokusů o atentát, že všechna ruská spiknutí byla zmařena
a děkuje za to ukrajinským (resp. západním) zpravodajským službám
25. listopadu – Rusko provedlo největší bezpilotní útok na Kyjev. Letecký útok trval šest hodin a
na ukrajinskou metropoli bylo vypuštěno více než 75 dronů
12. prosince – Joe Biden přijal Volodymyra Zelenského v Bílém domě, na chronické téma další



Desetiletá válka Západu proti Rusku v datech | 4

Védické Světoponímání našich Předků

americké vojenské a finanční pomoci kyjevskému režimu

v roce 2024
8. února – Volodymyr Zelenskyj odvolal velitele ukrajinské armády Valerije Zalužného a
nahradil ho generálem Oleksandrem Sirským
19. února – Ruská armáda osvobodila Avdějevku, klíčovou baštu Ukrajinců na Donbasu

 

AUTOR: KAREL BEK

~~~

Zdroj: https://cz24.news/desetileta-valka-zapadu-proti-rusku-v-datech

https://cz24.news/desetileta-valka-zapadu-proti-rusku-v-datech/
http://www.hupso.com/share/

